

ظرفیت‌های اقتصادی محصولات حلال ایرانی برای جهان؛

رقابت کشورهای مسلمان در توسعه گردشگری حلال

طرح نشان «حلال» با بیش از دو دهه سابقه در عرصه بین‌الملل، با گسترش در بین مسلمانان جهان مورد توجه بسیاری از کشورهای توسعه یافته قرار گرفته است به نحوی که، تجارت حلال میان کشورهای اسلامی افزایش یافته و فرصت‌های اقتصادی قابل توجهی را به خود اختصاص داده است. در همین راستا از کشورمان به عنوان مهم‌ترین کشور منطقه در اجرای این طرح انتظاری می‌رود از تمام ظرفیت‌های اقتصادی و فرهنگی تجارت و گردشگری حلال استفاده کند.



مرکز نمایشگاهی Ifm استانبول ترکیه برگزار می‌شود. نمایشگاه حلال ترکیه نمایشگاهی متفاوت و منحصر به فرد در منطقه اوراسیا است. در این نمایشگاه محصولات غذایی و زیبایی که مطابق با فرهنگ و سنت اسلامی است، به نمایش گذاشته می‌شود. در این نمایشگاه فرصت برای تبادل و تعامل تجاری با شرکتهای مختلف و کارشناسان حوزه‌های وابسته وجود دارد. نمایشگاه حلال همه‌ساز، برگزار می‌شود و کشورهای اسلامی از آن استقبال می‌کنند. در این نمایشگاه علاوه بر غذای حلال به مسائلی چون گردشگری حلال، نساجی اسلامی، پزشکی حلال، شیمی حلال و داروسازی پرداخته می‌شود. این نمایشگاه توسط مقامات دولتی ترکیه حمایت می‌شود و تلاش می‌شود تا این نمایشگاه بهترین امکانات و محصولات را به مخاطبین خود عرضه کرده و برترین شرکت‌ها و برندهای حلال در آن حضور یابند. نمایشگاه حلال ترکیه پیشرو در محصولات و خدمات حلال

گردشگری است. وی تأکید کرد که هدف ایالت بهبود کیفیت تجربه گردشگران مسلمان در سائوپائولو با ارائه اطلاعات مفید و آموزش کارکنان هتل‌ها و رستوران‌ها برای استقبال مناسب از آن‌ها است. زغبی تلاش برای جذب گردشگران مسلمان را چیزی شبیه به اولین صادرات گوشت حلال گاو برزیلی به جهان عرب در سال ۱۹۷۶ می‌داند. وی می‌گوید: «اولین فروش کمی گوشت گاو، اما امروز برزیل بزرگترین تولیدکننده پروتئین حلال در جهان است.»

«کارن هایک» کارآفرین برزیلی لبنانی تبار نیز می‌گوید که تا همین اواخر این کشور آمریکای جنوبی آمادگی پذیرش مسلمانان پایبند به اصول

مصوبات شورای عالی استاندارد سابقه ۱۷ ساله دارد که در چهار دوره آن از مدل خارجی و ۱۲ دوره آن از مدل اقتصادی استفاده‌آماد دولت سیزدهم پیشنهاد طراحی یک مدل کاملاً بومی ارائه شد که این مدل بومی مبتنی بر منویات امامین انقلاب، استادبالادستی، ظرفیت‌های بومی و مشترکات جهان اسلام است. به گفته اسلام‌پناه، جایزه ملی کیفیت ایران بزرگ‌ترین گردهمایی تولید کیفیت‌محور در سال ۱۴۰۲ است که جمهوری اسلامی ایران با نقش‌آفرینی فعال و پیشروانه، نظرات خود را برای شکل‌گیری نظام مبتنی بر نظام اسلامی در بین ۵۷ کشور عضو این مؤسسه به نمایش گذاشت.

بزرگ‌ترین صادرکننده پروتئین حلال در برزیل نگاه خود را به جذب گردشگران بیشتر از جهان اسلام معطوف کرده است. این کشور به عنوان بزرگ‌ترین صادرکننده پروتئین حلال در جهان، اکنون به دنبال جذب گردشگران مسلمان است که در آمدی بالغ بر ۳۳ میلیارد دلار در سال دارد. در حال حاضر، تعداد بازدیدکنندگانی که از کشورهای مسلمان نشین به این کشور آمریکای جنوبی می‌آیند، نسبتاً کم است. به عنوان مثال، سائوپائولو، مرکز بزرگ اقتصادی برزیل، سال گذشته تنها پذیرای ۲۱۵۰۰ گردشگر از کشورهای عربی بود. افرادی مانند «علی زغبی» مدیرکل کمیته بین‌المللی حلال برزیل می‌خواهند این روند را تغییر دهند. وی که در زمینه محصولات و خدمات حلال آموزش‌هایی را ارائه می‌دهد، معتقد است که هم ایالت سائوپائولو و هم مقامات دیگر شهرهای کشور، تلاش می‌کنند تا به مقاصد گردشگری دوستدار مسلمانان تبدیل شوند.

زغبی که همچنین نایب‌رئیس شرکت صادرکننده گواهی حلال فامبراس است، می‌گوید: «معتقدیم که سائوپائولو در مورد استقبال از گردشگران مسلمان چندین مزیت دارد، بنابراین همراه با وزیر گردشگری این ایالت به منظور توسعه برنامه‌های برای واجد شرایط بودن هتل‌ها، رستوران‌ها و شرکت‌های حمل‌ونقل برای پذیرایی از مسلمانان شروع به کار کردیم.» سائوپائولو دارای جمعیت بسیار متنوعی است از جمله یک جامعه مسلمان صامدانه و چندین مسجد دار و این شهر دروازه اصلی برای برزیل یکی از مهم‌ترین مقاصد کلا و خدمات‌مهی می‌کنند. در ایران جایزه ملی کیفیت به استناد قانون و

توریسم، رسانه و سرگرمی می‌شود. در همین راستا استاندارد غذای حلال توسط سازمان همکاری اسلامی و موسسه استانداردها و اندازه‌شناسی کشورهای اسلامی در اکتبر ۲۰۱۰ در استانبول ترکیه تدوین شده است، به نحوی که این سازمان مبادرت به تهیه پیش‌نویس مسایر استانداردها برای پاسخ به تقاضای بازار جهانی در تحقق استانداردهای جهانی حلال و تجارت محصولات حلال کرده است. سازمان ملی استاندارد ایران در راستای انجام وظایف خود از اواخر دهه ۸۰ به شکی منسجم در تدوین استانداردهای حلال و ایجاد ساختار تطبیق در سطح ملی و به‌ویژه در سطح کشورهای عضو سازمان همکاری‌های اسلامی (OIC) مشارکت کرده، تا ضمن تضمین حقوق اولیه هموطنان مسلمان در سطح کشور، مجاز و قانونی برای جامعه مسلمانان است. اخذ گواهینامه ایزو حلال توسط شرکت‌های تولیدکننده مواد غذایی گواه بر این است که مسلمانان می‌توانند از این مواد غذایی استفاده کنند. به عبارتی این گواهینامه ایزو در ارتباط با حلال‌بودن مواد غذایی تأیید می‌کند که ترکیبات به‌کار برده شده در محصول حلال، از نظر اسلامی مجاز هستند و محصول عاری از هر گونه فرآورده‌های حرام است. یکی از انواع گواهینامه‌های ایزو پرکاربرد، گواهینامه حلال است. استانداردهایی که برای برخی صنایع از جمله صنایع مواد غذایی، آرایشی - بهداشتی، دارویی و غیره که باید توسط احکام اسلامی کشورها رعایت شود، توسط این گواهینامه انجام خواهد شد. بنابراین اخذ گواهینامه ایزو حلال این امکان را برای چنین صنایعی فراهم می‌کند که بتوانند محصولات خود را به کشورهای اسلامی صادر و با کشورهای اسلامی بتوانند محصولات مورد نظر مطابق با قوانین اسلامی خود را وارد کشور کنند. این استاندارد برای اولین بار در سال ۱۹۹۷ در کشور مالزی مطرح شد و پس از بررسی‌های لازم به تدریج در سایر کشورهای اسلامی گسترش یافت. همچنین از سال ۲۰۰۲ بسیاری از کشورهای جمله ایران و ترکیه مطابق با این استاندارد، اقدام به واردات و صادرات محصولات خود کردند.

حوزه صنعت حلال به دو بخش محصولات و خدمات تقسیم می‌شود؛ بخش محصولات خود به دو زیربخش مواد غذایی و غیرغذایی شامل مواد آرایشی و دارویی، چرم و غیره و خدمات شامل بانکداری،

گروه گردشگری - در کشورهای اسلامی یکی از ملزومات مهم، حلال بودن غذا، دارو و غیره است. بازار غذا با ارزش نزدیک به ۱۳۰۰ میلیارد دلار به تنهایی تقریباً ۶۵ درصد از کل ارزش تجارت حلال را تشکیل می‌دهد. به همین دلیل بازار بخش غذا، مرکز توجه تجارت حلال است، همچنین بازار لباس و مد ۲۶۶ میلیارد دلار، بازار توریسم ۱۴۰ میلیارد دلار، بازار رسانه و سرگرمی ۱۸۵ میلیارد دلار و بازار لوازم آرایشی و مراقبت شخصی ۴۶ میلیارد دلار را در بازارهای جهانی به خود اختصاص داده‌اند، که شاخص‌های حلال باعث رقابت اقتصادی شسید بین کشورهای مسلمان و غیرمسلمان در جهان شده است.

نشان حلال چیست؟ حلال واژه‌ای عربی به معنای مجاز و قانونی برای جامعه مسلمانان است. اخذ گواهینامه ایزو حلال توسط شرکت‌های تولیدکننده مواد غذایی گواه بر این است که مسلمانان می‌توانند از این مواد غذایی استفاده کنند. به عبارتی این گواهینامه ایزو در ارتباط با حلال‌بودن مواد غذایی تأیید می‌کند که ترکیبات به‌کار برده شده در محصول حلال، از نظر اسلامی مجاز هستند و محصول عاری از هر گونه فرآورده‌های حرام است. یکی از انواع گواهینامه‌های ایزو پرکاربرد، گواهینامه حلال است. استانداردهایی که برای برخی صنایع از جمله صنایع مواد غذایی، آرایشی - بهداشتی، دارویی و غیره که باید توسط احکام اسلامی کشورها رعایت شود، توسط این گواهینامه انجام خواهد شد. بنابراین اخذ گواهینامه ایزو حلال این امکان را برای چنین صنایعی فراهم می‌کند که بتوانند محصولات خود را به کشورهای اسلامی صادر و با کشورهای اسلامی بتوانند محصولات مورد نظر مطابق با قوانین اسلامی خود را وارد کشور کنند. این استاندارد برای اولین بار در سال ۱۹۹۷ در کشور مالزی مطرح شد و پس از بررسی‌های لازم به تدریج در سایر کشورهای اسلامی گسترش یافت. همچنین از سال ۲۰۰۲ بسیاری از کشورهای جمله ایران و ترکیه مطابق با این استاندارد، اقدام به واردات و صادرات محصولات خود کردند.

حوزه صنعت حلال به دو بخش محصولات و خدمات تقسیم می‌شود؛ بخش محصولات خود به دو زیربخش مواد غذایی و غیرغذایی شامل مواد آرایشی و دارویی، چرم و غیره و خدمات شامل بانکداری،

در زمینه صنایع غذایی، سرمایه‌گذاری، لوازم آرایشی، توریسم، مواد شیمیایی، بسته‌بندی، ماشین‌آلات، سبک زندگی اسلامی، صنعت مڈاسلامی و غیره خواهد بود.

مزیت‌های فراوان ایران در توسعه گردشگری حلال گردشگری حلال زیرمجموعه‌ای از صنعت گردشگری است که به خانواده‌های مسلمان اختصاص دارد و هنگامی که مسلمانان برای گذران اوقات فراغت به مقصد دیگری سفر می‌کنند، این سفر به عنوان گردشگری حلال تلقی می‌شود؛ چراکه اگر تمام فعالیت‌ها، امکانات، اقدامات و اهداف، طبق تعالیم اسلامی مجاز باشد، می‌توان از این فعالیت به عنوان گردشگری حلال یاد کرد. گردشگری حلال همیشه به معنای گردشگری زیارتی نبوده و قصد مذهبی صرفاً شرط لازم برای سفر نیست. به عبارت دیگر، گردشگری حلال، مسافرتی است که توسط مسلمانان با هدف تفریحی یا کاری در کشورهای اسلامی یا غیراسلامی انجام می‌شود، که اقدامات و امکانات آن به‌طور خاص از نظر شرع ممنوع نیست. بر اساس گزارش رسمی «اداره اسلام در سبک زندگی مسئولانه و موانع، می‌تواند راهبردی درست برای توسعه گردشگری حلال باشد.» وی در ادامه در خصوص بهره‌برداری از ظرفیت شرکت‌های توریستگردان و سفارتخانه‌ها و رایزنان فرهنگی در جهت توسعه گردشگری حلال، بیان کرد: «آموزش، پژوهش و تمرین میدانی می‌تواند نقش تورگردان‌ها و رایزنان فرهنگی را دوچندان کند. اساساً اولین تماس‌ها با گردشگران را این عزیزان برقرار می‌کنند و می‌توانند سفیران خوبی برای آیین و شریعت اسلام و ارزش‌های پیرامون آن باشند، نشاط و شادی و استفاده از مواهب الهی و ظرفیت‌های طبیعی، حق تمامی افراد است که با رعایت موازین اُشرعی و توجه به مطالب فوق، جمهوری اسلامی ایران به‌عنوان اولین اجراکننده‌ی طرح نشان حلال در جهان، می‌تواند سهم قابل توجهی از بازار تجاری و صنعت گردشگری حلال را به خود اختصاص دهد. بنابراین، نشان و برند حلال می‌تواند فرصت بزرگی برای نشر بین‌المللی فرهنگ ایرانی - اسلامی به دنیا باشد و درآمد تجاری دهه‌ها میلیارد دلاری را برای کشورمان رقم بزند که عزم جدی مسئولان مربوطه را می‌طلبد.

نمایشگاه فرصت برای تبادل و تعامل تجاری با شرکتهای مختلف و کارشناسان حوزه‌های وابسته وجود دارد. نمایشگاه حلال همه‌ساز، برگزار می‌شود و کشورهای اسلامی از آن استقبال می‌کنند. در این نمایشگاه علاوه بر غذای حلال به مسائلی چون گردشگری حلال، نساجی اسلامی، پزشکی حلال، شیمی حلال و داروسازی پرداخته می‌شود. این نمایشگاه توسط مقامات دولتی ترکیه حمایت می‌شود و تلاش می‌شود تا این نمایشگاه بهترین امکانات و محصولات را به مخاطبین خود عرضه کرده و برترین شرکت‌ها و برندهای حلال در آن حضور یابند. نمایشگاه حلال ترکیه پیشرو در محصولات و خدمات حلال

گردشگری حلال در ایران استفاده‌کنند. از سوی دیگر میراث اسلامی زیادی در کشورمان وجود دارد و بدون شک همه گردشگران در دنیا علاقه‌مند به بازدید از این مکان‌ها هستند.

مناطق آزاد ایران پرچم‌دار تلاش برای توسعه گردشگری مناطق آزاد ایران در طول سده‌های گذشته، همیشه پرچم‌دار تلاش برای



گروه هتل‌های تاپ تورز



هتل ویدا



هتل بزرگ کوش

021-8586
www.ttgroup.ir
@Toptours_Group
ttgroup.ir

با تخفیف ویژه

دستگاه کرایولیپولیز کوتیشن RF


لاغری در کوتاه‌ترین زمان

- ام اسکالپ
- کوتیشن آر اف
- لیپوپرو
- اتاق ورزش


مشاوره
۰۹۱۲۰۲۱۷۷۸۷
نوبت دهی
۰۹۳۱۴۷۴۸۵۸۹۹

 Ariasalamat.kish

فیابان کاشانی، نرسیده به میدان سنایی، جنب برج مونا
سافتمان تندیس، درمانگاه آریا سلامت



نصب و راه‌اندازی دوربینهای مداربسته
پشتیبانی دوربینهای مداربسته
رفع اشکال
مشاوره رایگان
۰۷۱۹۱۰۹۲۶۷۵ و ۷۶ - ۰۷۶۴۴۸۰۵



تیام رایان کیش
اینترنت پرسرعت...
Tiyamnet
Tiyam.ir